ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2013 г.   № 536-п
         г. Брянск
О наложении карантина по амброзии
полыннолистной - Ambrosia
artemisiifolia L. и амброзии
трёхраздельной - Ambrosia trifida L.

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 «Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина», с учётом представления управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской областям от 9 августа 2013 года № УФС-МБ-6/3335 Прави​тельство Брянской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наложить карантин по амброзии полыннолистной - Ambrosia artemisiifolia L. и амброзии трёхраздельной - Ambrosia trífida L. на терри​тории улицы Есенина Володарского района г. Брянска.

2. Наложить карантин по амброзии полыннолистной - Ambrosia artemisiifolia L. на территории с. Кирилловка Климовского района Брянской области, на участке автодороги М 13 «Брянск - Новозыбков до границы с Республикой Беларусь», с 194 км по 213 км.

3. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам при осуществлении деятельности по производству, заготовке, переработке, перевозке и реализации зерна, сена и семян бобовых трав соблюдать карантинный фитосанитарный режим, утверждённый приказом управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской областям от 9 июля 2013 года № 336 «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны».

4. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Брянской области Касацкого А.И.

Губернатор                                                                                 Н.В. Денин